
Совет депутатов 

Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

                                                             РЕШЕНИЕ 

                                         восьмой   сессии  пятого  созыва 

 

 

04.10.2016                                         с.Степногутово                  № 33     

 

О внесении изменений в решение 5 сессии  от 29.10.2010г №6 «Об определении 

налоговых  ставок, порядка и  сроков уплаты земельного налога  

на территории Степногутовского сельсовета» 

     

           В соответствии Налогового кодекса Российской Федерации, и 

федерального закона от 23.11.2015года №320 –ФЗ «О внесении изменений в часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов 

Степногутовского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Внести  изменения  в решение 5 сессии  от 29.10.2010г №6 «Об определении 

налоговых  ставок, порядка и  сроков уплаты земельного налога  на 

территории Степногутовского сельсовета» 

1.1. В части 2 пункта 2.1 исключить следующие словосочетания:  
«и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями». 

1.2. Часть  4  изложить в следующей редакции; 

4. Освободить от уплаты земельного налога:  

       -  инвалидов с детства на 100%; 

         - пенсионеров по возрасту на 25%;  

- физические лица- члены многодетной семьи  на 25 %; 

- учреждение  культуры- 100%;   

             2. Решение опубликовать в печатном издании  «Степногутовский вестник» 

и на официальном сайте. 

             3. Решение вступает в силу с 01.01.2017 г. но не ранее, чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования . 

      

Председатель Совета депутатов 

Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области                                         Т.В.Толстикова 

 

Глава Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области                                         Т.В.Толстикова 

 



  


